(

2009

17 марта 2011 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 52

НП «РОПК» СРО

ПРОТОКОЛ № 52

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулируемой организации (далее - Партнерство).

г. Краснодар

Время проведения заседания: 14.00

"17" марта 2011 г.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 13 из 15 членов Совета

Партнерства, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Погосян Владимир Марспетович;

3. Г алкин Семен Г еоргиевич;

4. Лисиченко Николай Иванович;

5. Толстоносов Леонтий Иванович;

6. Кан Владимир Чанович;

7. Пирогов Евгений Анатольевич;

8. Галустян Генрих Арамович;

9. Решетников Сергей Юрьевич;

10. Бродягин Владимир Алвианович;

11. Николайчук Екатерина Владимировна;

12. Бабаханов Станислав Сергеевич;

13. Колоскова Елена Владимировна.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор Партнерства а также

начальник контрольного отдела Макаров В.В.

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать

решения.

Председатель Совета Партнерства: Матвеев Александр Николаевич.

Секретарь Совета Партнерства: Сигарева Анна Юрьевна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Проекта Положения о проведении аттестации руководителей и

специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

подготовку проектной документации и являющихся членами Некоммерческого

партнерства «Региональное объединение проектировщиков Кубани» саморегулируемой

организации.

Докл. Кузнецов А.В.

2. Об утверждении численного состава и избрании членов и председателя

аттестационной комиссии НП «РОПК» СРО.

Докл.: Макаров В.В.

3. О выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства Индивидуальному предпринимателю Повернову Алексею

Ивановичу.

Докл. Матвеев А.И.

4. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства и выдаче дополнительного допуска к заявленному

виду работ по подготовке проектной документации членам НП «РОПК» СРО:

1) ООО «Синтез-Климат»;

2) ООО «Техпроект 1».

Докл. Матвеев А.И.

5. О приостановке действия свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства №000697 от 11.11.2010 по заявлению ЗАО «Краснодаркурортпроект» от 14

марта 2011 г. № 37.

Докл. Кузнецов А.В.

6. О приостановке действия свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства №000820 от 06.12.2010, выданного члену НП «РОПК» СРО - ООО НППФ

«Краснодаравтодорсервис», в связи с нарушениями, требований к выдаче свидетельства

о допуске к работам по подготовке проектной документации.

Докл. Кузнецов А.В.

7. Рассмотрение жалобы ГУ «ГУСКК» о неудовлетворительной работе проектной

организации ОАО ТИЖГП «Красподаргражданпроект» от 10.03.2011. Исх. № 87.

Докл. Кузнецов А.В.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Директора Партнерства А.В. Кузнецова, который представил к

рассмотрению Проект Положения о проведении аттестации руководителей и

специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

подготовку проектной документации и являющихся членами Партнерства

ПОСТАНОВИЛИ: рассмотреть Проект Положения о проведении аттестации

руководителей и специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих подготовку проектной документации и являющихся членами

Партнерства и принять Положение о проведении аттестации руководителей и

специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

подготовку проектной документации и являющихся членами Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: начальника контрольного отдела Макарова В.В., который представил к

утверждению членов Совета Партнерства кандидатуры членов и председателя

аттестационной комиссии Партнерства.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Утвердить аттестационную комиссию Партнерства в следующем составе:

1. Галкин Семен Георгиевич - директор ГУП ПИ «Крайжилкоммунпроект»;

2. Макаров Вячеслав Викторович - заместитель председателя аттестационной комиссии

(НП «РОПК» СРО);

3. Бурдюкова Алина Михайловна - секретарь аттестационной комиссии (НП «РОПК»

СРО);

4. Каи Владимир Чанович - член комиссии (Генеральный директор ООО ПТФ

«Пищепромпроект»);

5. Бабаханов Станислав Сергеевич - член комиссии (Директор ООО «ПИ «Вертикаль»);

6. Кравцова Алла Борисовна - член комиссии (ОАО «ТИЖ ГП

«Краснодаргражданпроект»);

7. Гончаренко Олег Борисович - член комиссии (Директор ООО ПТП «ОЛВИАЛ»).

2) Председателем аттестационной комиссии Партнерства утвердить директора ГУП

ПИ «Крайжилкоммунпроект» Галкина Семена Георгиевича.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который предложил

выдать свидетельство о допуске к заявленным видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства и выдаче дополнительного

допуска к заявленному виду работ по подготовке проектной документации членам

Партнерства:

1) Индивидуальному предпринимателю Повернову Алексею Ивановичу:

- 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта;

- 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений.

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

водоснабжения и канализации;

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации

и управления инженерными системами.

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и

канализации и их сооружений;

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их

комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов

сельскохозяйственного назначения и их комплексов.

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ПОСТАНОВИЛИ: Индивидуальному предпринимателю Повернову Алексею

Ивановичу выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом

дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта;

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений.

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

водоснабжения и канализации;

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации

и управления инженерными системами.

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и

канализации и их сооружений;

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их

комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов

сельскохозяйственного назначения и их комплексов.

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева Л.Н., который предложил

внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства и выдаче дополнительного допуска к заявленному виду работ по

подготовке проектной документации членам Партнерства организациям:

1) ООО «Синтез-Климат»:

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и

их сооружений;

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений.

2) ООО «Техпроект 1»:

- 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений;

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) ООО «Синтез-Климат» выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с

учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и

их сооружений;

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений.
2) ООО «Техпроект 1» выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с

учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений;

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их

комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Директора НП «РОПК» СРО А.В. Кузнецова, который вынес на

обсуждение членов Совета Партнерства вопрос о приостановке действия свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства №000697 от 11.11.2010 по заявлению

Директора ЗАО «Краснодаркурортпроект» Колосковой Е.В. от 14 марта 2011 г. № 37.

ПОСТАНОВИЛИ: приостановить действие свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства №000697 от 11.11.2010 по заявлению Директора ЗАО

«Краснодаркурортпроект» Колосковой Е.В. от 14 марта 2011 г. № 37.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

6. ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Директора НП «РОПК» СРО А.В. Кузнецова, который вынес на

обсуждение членов Совета Партнерства вопрос о приостановке действия свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства №000820 от 06.12.2010, выданного

члену НП «РОПК» СРО - ООО НППФ «Краснодаравтодорсервис», в связи с

нарушениями требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке

проектной документации.

ПОСТАНОВИЛИ: приостановить действие свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства №000820 от 06.12.2010, выданного члену НП «РОПК» СРО

- ООО НППФ «Краснодаравтодорсервис», в связи с нарушениями требований к выдаче

свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации и принять

соответствующие меры для устранения данных нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

7. ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Директора НП «РОПК» СРО А.В. Кузнецова, который вынес на

рассмотрение жалобу ГУ «ГУСКК» о неудовлетворительной работе проектной

организации ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект» от 10.03.2011. Исх. № 87.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию ГУ «ГУСКК» о

неудовлетворительной работе проектной организации ОАО ТИЖГП

«Краснодаргражданпроект» и произвести необходимые работы по устранению

нарушений и наладке дальнейшей качественной работы проектной организации ОАО

ТИЖГП «Краснодаргражданпроект».

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

Председатель

Совета Партнерства А.Н. Матвеев

Секретарь

Совета Пратнерства А.Ю. Сигарева

Прошито, пронумеровано,
скреплено печатью листов